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Kultur & Fritidsudvalget 

 

 
Ansøgning om tilskud / puljemidler til åbne Musik & Dans aktiviteter på Kirke-
torvet i skolesommerferien 2018 

 
Kultur- og Fritidsudvalget ansøges om tilskud / midler på i alt 135.960 kr. til gennemførsel af åbne Musik & Dans 
aktiviteter på Kirketorvet i Ballerup i skolesommerferien 2018. 

Budget/specifikation af det ansøgte beløb fremgår af bilag 1. 

 
Udvalget bevilgede midler til ”Dans på Kirketorvet” i 2016, og til både ’Dans på Kirketorvet’ og ’Musik i Byen’ i 

2017. 

 

I skolesommerferien 2018 ønskes aktiviteterne yderligere forøget med 2 nye aktiviteter fredage og lørdage nem-
lig: Rytmisk musik og Jazz, hvilket også er den primære forklaring på, at ansøgningen beløbsmæssigt er noget 

højere sammenlignet med tidligere år. 

 
Med tilgangen og samlingen af flere musikarter og dans har det været nødvendigt at nytænke organiseringen af 

aktiviteterne. Således er ’Musik & Dans på Kirketorvet’ nu etableret som en bredt sammensat projektgruppe un-

der Musisk Samråd i Ballerup Kommune. 
Projektgruppens sammensætning fremgår af bilag 2. 

 

Bevillingsmodtager, administration og regnskabsansvarlig 
Musisk Samråd i Ballerup Kommune  

CVR-nr. 30440374 

Der oprettes en separat konto til administration af projektet. 

 
Bestyrelsen i Musisk Samråd har den 22. februar 2018 dels godkendt; 1) at ’Musik & Dans på Kirketorvet’ organi-

satorisk placeres under Musisk Samråd; og 2) at denne ansøgning tilgår Kultur- og Fritidsudvalget. 

 
De åbne aktiviteter 

Aktiviteterne er åbne, fordi de er tilgængelige for alle borgere på Kirketorvet i Ballerup i skoleferieperioden 28. 

juni – 12. august 2018 (dog undtages weekenden 19. - 22. juli grundet afholdelse af Ballerup Kræmmermarked): 

 

Aktivitet  Antal og Ugedag Tidspunkt 

Dans 6 x Torsdage Kl. 17.00 – 19.30 

Rytmisk musik 6 x Fredage Kl. 20.00 - 22.00 

Jazz 6 x Lørdage Kl. 11.00 – 14.00 

Søndags-musik-matiné 6 x Søndage Kl. 15.00 – 17.00 

 
Konkretisering af de enkelte aktiviteter fremgår af bilag 3. 
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Det fysiske rum / rammer 

Alle aktiviteter ønskes i 2018 afviklet på Kirketorvet i Ballerup. Dette fordi torvet har sin centrale placering i 
kommunen og er rimeligt nemt at komme til uanset, hvor i kommunen borgeren bor. Derudover er det for borge-

ren nemmere at huske, at det er på Kirketorvet, at aktiviteter foregår og ikke på forskellige matrikler. 

Tillige er erfaringen, at Kirketorvets fysiske rammer er absolut velegnet til alle disse aktiviteter. 
 

Dertil kommer et ressourcehensyn i forhold til de frivillige hænder, som transporterer, løfter og opstiller borde, 

bænke, salgsboder, musik, drikke / spisevarer osv. samt forestår nedtagning og oprydning.  

 
Udfordringer i forhold til afvikling af Musik & Dans på Kirketorvet 
I forbindelse med afvikling af de foreslåede aktiviteter på Kirketorvet i Ballerup, er der en række udfordringer, 

der skal tages hensyn til, og som skal afklares. Projektgruppen arbejder med udfordringerne / afklaringer. 
Udfordringerne fremgår af bilag 4. 

 

Baggrund – formål – mål 
Alle aktiviteter er helt i overensstemmelse med intentionerne i Ballerup Kommunes Kultur- og Fritidspolitik om, 

at man i kommunen vil arbejde for at synliggøre og udnytte byens rum og faciliteter bedre – at skabe levende 

pladser. 
 

Formålet er gennem levende musik og dans at få borgere til at samles i det åbne fællesskab, hvor der lyttes, må-

ske synges med og danses og alt i alt, at der skabes gode stemninger og oplevelser i offentlige rum. At der skabes 

liv og, at musikere og danseudøvere via deres optræden bidrager til at skabe gode rammer. 
 

Musik & Dans på Kirketorvet er udviklet i et samarbejde mellem det offentlige (primært Ballerup Kommune), 

Handelsforeningen Centrumgaden, private forretningsdrivende, erhvervsliv, foreninger og frivillige og handler 
om at skabe rum for fællesskaber, livsglæde, sundhed og aktiviteter i det offentlige rum i kommunen. Et samar-

bejde som også understøtter fortsat udvikling af et levende civilsamfund med borgere, foreninger / frivillige or-

ganisationer og erhvervsliv og hvor alle tager et medansvar i samspil med kommunen. 
 

Kultur, fællesskaber, livsglæde og fysisk / psykisk sundhed går således hånd-i-hånd i et flot samarbejde mellem 

Kultur & Fritidsudvalget, foreninger, frivillige, forretnings- og erhvervsliv og kommunen – til glæde og gavn for 

kommunens borgere. 
  
Afsluttende 

Aktiviteterne ligger helt inden for rammerne af Musisk Samråds formål, men gennemførsel forudsætter den an-
søgte økonomiske støtte. Aktiviteterne møder positivitet, hvor de omtales ligesom borgere har spurgt til om ikke 

’Musik & Dans på Kirketorvet’ gentages i 2018.  

 

Således håbes på positiv og snarlig afgørelse fra Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på detailplanlægning og 
ikke mindst indgåelse af aftaler med henholdsvis musikere og danseinstruktører samt ansøgninger om bevillin-

ger fra henholdsvis Ballerup Kommune (brug af Kirkepladsen) og til Vestegnens Politi (alkoholbevilling) 

 
 

På vegne af ’Projektgruppen Musik & Dansk på Kirketorvet’ 

 
Bjarne Aaberg, Fm. 

Musisk Samråd 
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Specifikation af det ansøgte beløb (Budget) 
Der søges om et samlet tilskud fra Kultur- og Fritidsudvalget på i alt 135.960 kr. med afsæt i følgende budgetop-

stilling: 

 
Aktiviteter Antal Gnst. pr. gang Udgift i alt

Dans 6 2.500 15.000

Rytmisk musik 6 3.000 18.000

Jazz 6 6.700 40.200

Søndags-musik-matiné 6 4.000 24.000

Lydmænd 6 1.500 9.000

Kodaafgift 24 490 11.760

5-fløjet program X 5.000

T-shirt til frivillige hjælpere 50 40 2.000

Plakater, annoncer 3.000

Forplejning til musikere 3.000

Buffer til uforudsete udgifter 5.000

Budgetteret udgift i alt 135.960

 
Midlerne skal anvendes til honorering af danseinstruktører, musikere og lydmænd samt til Kodaafgifter, pro-

grammer /flyers, plakater og annoncering samt et lille beløb til eventuelle uforudsete udgifter. 

 
Der modtages ikke midler fra andre offentlige puljer. 
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Sammensætning af arbejdende projektgruppe under Musisk Samråd 
Musik & Dans på Kirketorvet er etableret som en bredt sammensat projektgruppe under Musisk Samråd i Balle-

rup Kommune. Musisk Samråd er en veletableret paraplyorganisation for kommunens musiske og kulturelle for-
eninger med det formål at formidle og fremme musiske og  kulturelle aktiviteter samt forestå større fælles arran-

gementer - primært i Reehs Baghus.  

Med afsæt i baggrund, formål og mål for ’Musik & Dans på Kirketorvet’ synes organiseringen under og reference 
til Musisk Samråd helt at være i overensstemmelse med samrådets formål. 

 

Den bredt sammensatte projektgruppe, som planlægger og forestår gennemførsel af alle aktiviteterne i somme-
ren 2018 består af: 

 

• Bjarne Aaberg, Fm. Musisk Samråd 

• Lolan M. Ottesen 

• Anders Dalgaard, Fm. Ballerup Motion 

• Torben Liljeroth, Musikskoleleder Lautrupgaard Musikfabrik 

• Frank Weinberger, Leder Vognporten 

• Birgitte Christiansen, Fm. Ballerup Jazzklub 

• Connie Hartz, Frivillig (genopstiller som fm. Frivillighedsrådet)  
 

I projektgruppen er fordelt opgaver i forhold til praktiske opgaver, markedsføring, presseomtale mv. 
 

Projektgruppen samarbejder med Handelsforeningen Centrumgaden, det lokale forretningsliv, virksomheder, 

foreninger, frivillige og Ballerup Kommune m.fl. 
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Bilag 3 
 
 

Konkret om aktiviteterne Musik & Dans på Kirketorvet 
 
Om ”Dans på Kirketorvet” 

 

”Dans på Kirketorvet” er en gentagelse af initiativet, som havde sin start i sommeren 2016. Også i sommeren 

2017 blev gennemført ”Dans på Kirketorvet” omend flere af disse måtte gennemføres indendørs på grund af den 
meget regnfulde sommer.  

 

”Dans på Kirketorvet” 2018 tager afsæt i opsamlede erfaringer fra både 2016 og 2017 i forhold til tidspunkt, an-
tal danse, danse- og instruktørtid, køb af drikkevarer / spiseligt osv. 

 

Der ønskes i lighed med 2017 gennemførsel af 6 danseevents, som alle afvikles på torsdag eftermiddage / afte-

ner. Som noget nyt vil hver danseevent varer fra kl. 17.00 – 19.30 på Ballerup Kirketorv, men vil blive afviklet 
således, at den sidste time alene helliges Linedance. Dansene forinden vil f.eks. være: 

 

- Latin – mix 

- Græsk dans 

- Jitterbug 

- Tango / Vals / Lancier 

- Afslutningsdans 

 

Såvel Linedance som øvrige danse ledes af danseinstruktør.  

”Ballerup Dancing Team” og ”Ballerup Motion” forestår / er ansvarlige for instruktørsiden. 
 

Målgruppen er primært voksne danseglade mennesker, som på eget initiativ skal møde frem og deltage uden 

man på nogen måde behøver at være en habil danser. Man skal blot have lyst til at deltage, være med i et fælles-
skab og i fællesdans eller blot nyde at se på. At være til stede. Dermed er også dette initiativ målrettet borgere på 

tværs af alder, køn, etnicitet, social baggrund, bevægelighed - fysisk / psykisk formåen osv. 

 
Musikken vil i lighed med tidligere år primært udgå fra en Boomblaster. Til græsk dans vil der være levende mu-

sik. 

 
Om ”Rytmisk musik” 

Rytmisk musik tilføjes som en ny aktivitet med henblik på også at tiltrække de yngre generationer. Rytmisk mu-

sik placeres derfor også tidsmæssigt så det i højere grad kan honorere bl.a. unges behov ligesom musikvalg vil 

være tilpasset. Der vil være (lokale) bands, som udøvende. Der spilles fredage fra 20.00- 22.00. 
 

Om ”Lørdags-Jazz” 

Aktiviteten blev med succes præsenteret over 3 lørdage i sensommeren 2017. Arrangementerne blev primært 
forestået af en lokal borger, som modtog en (sær) engangsbevilling af økonomiske støttemidler fra Ballerup 

Kommune.  

 
Ballerup Jazzklub var ikke inviteret til samarbejde omkring ovennævnte arrangementer i 2017, men har udtrykt 

ønske om at indgå i samarbejdet omkring ”Musik & Dans på Kirketorvet” for 2018, hvilket er helt i overensstem-

melse med den samlede Projektgruppes ønsker om at inkludere den lokale Jazzklub i samarbejdet og dermed 

også jazz i aktivitetsviften. 
 

Underlaget for jazz-interesserede borgere er tilstede. Det synes erfaringerne fra 2017 at vise ligesom arrange-

menter i f.eks. Reehs Baghus også opleves velbesøgt. 
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Om ”Søndags-musik-matiné ” 

Der er erfaringer fra ”Søndagsmusik i byen” i 2017, hvor arrangementer blev afviklet med lokale musikere i 
Skovlunde Bypark, Kirketorvet i Ballerup og ved Bjørn Nørgård skulpturen i Søndergård / Måløv.  

 

Aktiviteten ønskes genetableret i 2018, men således, at aktiviteten alene udspilles på Kirketorvet i Ballerup.  
 

Initiativet er målrettet borgere på tværs af alder, køn, etnicitet, social baggrund og musikkundskaber. Eneste 

krav er, at man er nysgerrig og har lyst til at være deltager. Vil man være deltager / familie med egen madkurv / 

kaffe vil det være et ønskeligt syn. Planlægningsgruppen vil dog sikre mulighed for køb af dåseøl, dåsesodavand, 
vin og lidt spiseligt. 
  
Fælles for alle aktiviteter / events  
 

1. Hver event indledes med, at der bydes velkommen af kommunalpolitiker eller repræsentant fra plan-

lægningsgruppen – talepapir udfærdiges 

 
2. Frivillige forestår praktiske opgaver omkring samtlige events 

 

3. Som i 2017 ønskes opstilling af boder til salg af dåseøl / dåsesodavand, vin, kaffe / kage og lidt andet 
spiseligt (Sandwich / burger, pølser). Boder, som også driftsmæssigt forestås af Ballerup Motion og be-

tjenes af frivillige derfra.  Aftale vil blive indgået med nærliggende Supermarked MENY.         

Derudover vil der igen arbejdes på samarbejde med de omkringliggende restauranter og Handelsfor-
eningen Centrumgaden, herunder omkring salg og brug af faciliteter 

 

  



 
Musisk Samråd Ballerup 

              Side 7 

 

 

 

BILAG 4 
 
 

 

Udfordringer 
 
I forbindelse med afvikling i sommeren 2018 af de foreslåede aktiviteter på Kirketorvet i Ballerup er der en 

række udfordringer, som der skal tages hensyn til og som kræver afklaring: 
 

• ønske om opsætning af mobil sommer-scene (kan opbevares bag Reehs Baghus) 

 

• ønske om overdækning på Kirketorvet – behov: plads til 60 – 100 personer (Projektidé til Borgermillio-
nen 2018) 

 

• ønske om opsætning af storskærm på Kirketorvet – der afholdes VM i fodbold i juni / juli 2018 og fra 
Brasseriet m.fl. er idéen og ønsket udtrykt (Separat ansøgning fra Handelsforeningen Centrumgaden 
m.fl.) 

 

• ønske om opstilling af 4 – 6 boder mhp. salg til alle arrangementer af øl, vin vand, kage, kaffe, sandwich 
(skal opstilles og betjenes af frivillige) + forudsættes samarbejde med og koordination med Handelsfor-

eningen Centrumgaden, de lokale butikker / spisesteder og Grantoftegård (Separat ansøgning) 

 

• at der foreligger diverse tilladelser for brug af Kirkepladsen, udskænkning og ikke at forglemme økono-
misk sikkerhed  

  
I forhold til midler til overdækning, mobil scene, små salgshytter og VM-storskærm indhentes projekt- og pris-

overslag ligesom der afsøges forskellige finansieringsmuligheder, herunder Projektidé til Borgermillionen, spon-

sorater, fondsmidler, puljemidler o.lign.  
 

Derudover skal diverse myndighedstilladelser også indhentes. 


